1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2021 года
 № 18/106

	О внесении изменений в решение совета депутатов от 02.06.2020 № 9/62 «Об утверждении Положения о собраниях граждан в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

На основании Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 17.06.2020 № 12/78                            «Об утверждении Положения о собраниях граждан в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» (далее - Положения).

1.1. Пункт 1.2 Положения читать в новой редакции:

«1.2. Собрания граждан (далее – собрание) могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования».
1.2. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.4. следующего содержания:
«1.3.4. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов                                 и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Будогощский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

                                               С.В. Фролов
Разослано: дело-2, прокуратура, администрация Будогощского городского поселения
_1682235263